
 

Area della Formazione – U.O. Alta Formazione                                                                    DR 304/2022   

Responsabile Area: Dott.ssa Giovanna Bottai 

                                                             

LA RETTRICE 

 
VISTO:          il DR n. 480 del 28/07/2021 con cui è stata attivata la XXVI edizione del Master Universitario di II livello in 

“Gestione e Controllo dell'Ambiente: economia circolare e management efficiente delle risorse”, a.a. 
2021/2022; 

 
VISTO:           il DR n. 254 del 28/04/2022 con il quale è stato emanato il bando per l’attribuzione di incarichi di docenza 

nell’ambito del suddetto Master e nominata la commissione giudicatrice delle domande pervenute; 
 
VISTI:             gli atti presentati in data 10/05/2022 dalla Commissione giudicatrice;  
 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi di insegnamento, emanato con Decreto 

Rettorale del 06.05.2013 n.128 e s.m.i.; 

VISTA: la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 57 del 28.03.2013; 

VISTO: il DR n. 189 del 12/04/2021 con il quale al Prof. Claudio Passino, Prorettore all’Alta Formazione, è 
delegata la firma degli atti formali necessari all’attivazione e gestione dei Master Universitari e dei Corsi 
di Alta Formazione. 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1  A seguito dell’emissione del bando per l’attribuzione di incarichi di docenza nell’ambito del Master 
Universitario di II livello in “Gestione e Controllo dell'Ambiente: economia circolare e management 
efficiente delle risorse”, a.a. 2021/2022, sono approvate le graduatorie generale di merito di cui 
all’allegato 1 del presente decreto. 

 

 

 

Pisa,12/05/2022 

 

                               Il Prorettore all’Alta Formazione 
                             Prof. Claudio Passino 

                                          (F.to)                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato 1  

 

Avviso di selezione per titoli finalizzato all’attribuzione di incarichi di docenza 

“Master Universitario di II livello in “Gestione e Controllo dell'Ambiente: economia circolare e management 
efficiente delle risorse”, a.a. 2021/2022 

 

 

Area tematica “Laboratorio 2: GDO e gestione dei rifiuti in ottica circolare”  

Graduatoria generale di merito 

 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Ghezzi Paolo 92 

2 Annesi Nora 85 

 

 

 

Area tematica “Lo strumento informatico per l'analisi LCA” 

Graduatoria generale di merito 

 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Fontanella Andrea Ross 81 

 

 

 

Area tematica “Elementi di Supply chain decarbonisation auditing. Logistica e il suo impatto ambientale” 

Graduatoria generale di merito 

 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Evangelista Pietro 96 

 

 

 

 



 

 

Area tematica “La scelta dei materiali in una logica di economia circolare. L'ecodesign. Supporto attività di 
laboratorio” 

 

Graduatoria generale di merito 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Carlesi Serena 76 

 

 

 

Area tematica “Procedure autorizzative VIA, VAS, AIA, VI e casi applicativi”  

 

Graduatoria generale di merito 

 

N.  Cognome  Nome Punteggio 

1 Chiaravalli Fabio 95 

2 Giammarelli Gloria Giuseppina 87 

3 Geremei  Alessandro 80 

4 Peluso Federica 70 

 

 


